

Informacja o głosowaniu dla osób niepełnosprawnych w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz wójtów, burmistrzów i prezydentów miast

W związku z zarządzonymi na dzień 21 października 2018 r. wyborami do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz wójtów, burmistrzów i prezydentów miast informuje się wyborców niepełnosprawnych o możliwości składania wniosków o dopisanie ich do spisu wyborców w wybranym obwodzie głosowania w okręgu wyborczym właściwym ze względu na miejsce stałego zamieszkania, w którym lokal wyborczy dostosowany jest do potrzeb osób niepełnosprawnych. **Termin składania wniosków upływa z dniem 16 października 2018 r.** Wniosek dotyczy również ewentualnego ponownego głosowania w wyborach wójta (burmistrza, prezydenta miasta). W przypadku przeprowadzenia ponownego głosowania wyborca, który nie złożył wniosku o dopisanie do spisu wyborców w wybranym przez siebie obwodzie głosowania w okręgu wyborczym właściwym ze względu na miejsce stałego zamieszkania przed pierwszym głosowaniem, może po dniu pierwszego głosowania zgłosić taki wniosek dotyczący ponownego głosowania, najpóźniej w 5. dniu przed tym głosowaniem. Po złożeniu wniosku wyborca zostanie skreślony ze spisu wyborców w obwodzie właściwym dla miejsca stałego zamieszkania.

Wnioski można składać w Wydziale Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta Wodzisławia Śląskiego, Referat Ewidencji Ludności, ul. Bogumińska 4B, I piętro – Biuro Obsługi Klienta, w godzinach urzędowania, tj. od poniedziałku do środy w godzinach 7¹⁵- 15¹⁵, w czwartek w godzinach 7¹⁵- 17¹⁵, w piątek w godzinach 7¹⁵ – 13¹⁵.

Lokalami dostosowanymi do potrzeb osób niepełnosprawnych są:

- lokal Obwodowej Komisji Wyborczej nr 1 z siedzibą w Zespole Szkół Nr 2 w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Wałowej 2;
- lokal Obwodowej Komisji Wyborczej nr 2 z siedzibą w Zespole Szkół Nr 2 w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Wałowej 2;
- lokal Obwodowej Komisji Wyborczej nr 3 z siedzibą w Zespole Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Mikołaja Kopernika 71;
- lokal Obwodowej Komisji Wyborczej nr 5 z siedzibą w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 7 w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Tysiąclecia 25;
- lokal Obwodowej Komisji Wyborczej nr 9 z siedzibą w Publicznym Przedszkolu nr 19 w Wodzisławiu Śląskim na Osiedlu XXX Lecia 30;
- lokal Obwodowej Komisji Wyborczej nr 10 z siedzibą w Szkole Podstawowej nr 10 w Wodzisławiu Śląskim na Osiedlu XXX Lecia 63;
- lokal Obwodowej Komisji Wyborczej nr 11 z siedzibą w Publicznym Przedszkolu nr 16 w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Przemysława 10;
- lokal Obwodowej Komisji Wyborczej nr 16 z siedzibą w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2 w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Jastrzębskiej 136;
- lokal Obwodowej Komisji Wyborczej nr 18 z siedzibą w Zespole Szkół nr 1 w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Armii Ludowej 11;
- lokal Obwodowej Komisji Wyborczej nr 21 z siedzibą w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Marii Skłodowskiej Curie 3;
- lokal Obwodowej Komisji Wyborczej nr 20 z siedzibą w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1 w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Konwaliowej 4;
- lokal Obwodowej Komisji Wyborczej nr 23 z siedzibą w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 5 w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Bolesława Chrobrego 308;

Ponadto wyborca niepełnosprawny może także głosować przy użyciu nakładki na kartę do głosowania sporządzonej w alfabecie Braille'a. W dniu wyborów obwodowa komisja wyborcza wraz z kartą do głosowania wyda wyborcy niepełnosprawnemu, na jego prośbę, nakładkę na tę kartę. Po oddaniu głosu wyborca obowiązany jest zwrócić komisji obwodowej nakładkę na kartę.

Wyborcy niepełnosprawnemu, na jego prośbę, może pomagać w głosowaniu w lokalu wyborczym inna osoba, także niepełnoletnia. Dopuszczalne jest, aby na życzenie wyborcy niepełnosprawnego w pomieszczeniu za zasłoną przebywała osoba udzielająca pomocy. Osobą tą nie może być członek komisji, mąż zaufania, ani obserwator społeczny. **Pomoc ta może mieć tylko charakter techniczny;** nie może ona polegać na sugerowaniu wyborcy sposobu głosowania lub na głosowaniu w zastępstwie tego wyborcy.

Natomiast komisja jest obowiązana, na prośbę wyborcy niepełnosprawnego, do przekazania ustnie treści obwieszczeń wyborczych w zakresie informacji o komitetach wyborczych biorących udział w wyborach oraz zarejestrowanych kandydatach i listach kandydatów.

Wyborca niepełnosprawny wpisany do rejestru wyborców w danej gminie ma prawo do uzyskiwania informacji o: terminie wyborów oraz godzinach głosowania; właściwym dla siebie okręgu wyborczym i obwodzie głosowania; lokalach obwodowych komisji wyborczych znajdujących się najbliżej miejsca zamieszkania wyborcy niepełnosprawnego, w tym o lokalach przystosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych; warunkach dopisania wyborcy do spisu wyborców w wybranym przez niego obwodzie głosowania na obszarze gminy właściwej ze względu na miejsce jego stałego zamieszkania; komitetach wyborczych biorących udział w wyborach oraz zarejestrowanych kandydatach i listach kandydatów; warunkach oraz formach głosowania.

Informacje te są przekazywane wyborcy niepełnosprawnemu, na jego wniosek (zawierający imię i nazwisko oraz adres stałego zamieszkania) telefonicznie lub w drukowanych materiałach informacyjnych, w tym w formie elektronicznej.

Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 32 4590519.

PREZYDENT MIASTA

/-/ Mieczysław Kieca